

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Retrocom Holding ApS

Stockholmsgade 43, 4.th., 2100 København Ø

CVR-nr. 45 66 57 12

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

---

Knud Thybo  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Retrocom Holding ApS Stockholmsgade 43, 4.th. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 45 66 57 12
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Knud Thybo
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år hovedsageligt bestået af investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør kr. -780.796 mod kr. -352.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 6.457.542 mod kr. -6.262.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-780.796</b>	<b>-352</b>
1 Personaleomkostninger	0	-379
<b>Driftsresultat</b>	<b>-780.796</b>	<b>-731</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.823	0
Andre finansielle indtægter	13.171.768	5.930
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.631.951	-13.220
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.768.844</b>	<b>-8.021</b>
Skat af årets resultat	-2.311.302	1.759
<b>Årets resultat</b>	<b>6.457.542</b>	<b>-6.262</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.457.542	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.262
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.457.542</b>	<b>-6.262</b>



**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	8.984
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	8.984
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>8.984</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	0	661
Tilgodehavende selskabsskat	615.554	1.329
Andre tilgodehavender	18.024.731	8.916
Periodeafgrænsningsposter	0	20
Tilgodehavender i alt	18.640.285	10.926
Andre værdipapirer og kapitalandele	94.321.193	102.020
Værdipapirer i alt	94.321.193	102.020
Likvide beholdninger	3.036.783	354
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>115.998.261</b>	<b>113.300</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>115.998.261</b>	<b>122.284</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	6.000.000	6.000
3 Overført resultat	29.170.917	22.714
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>35.170.917</u></b>	<b><u>28.714</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.493.809	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.493.809</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	10.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	10.000
Gæld til pengeinstitutter	52	4.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	25
Gæld til tilknyttede virksomheder	76.089.875	74.616
Anden gæld	3.243.608	4.375
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>79.333.535</u>	<u>83.570</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>79.333.535</u></b>	<b><u>93.570</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>115.998.261</u></b>	<b><u>122.284</u></b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	0	379	
	<b>0</b>	<b>379</b>	
Direktion	0	379	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.488.065	1.461	
Andre finansielle omkostninger	2.143.886	11.759	
	<b>3.631.951</b>	<b>13.220</b>	
<b>3. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar 2023	22.713.375	28.976	
Årets overførte overskud eller underskud	6.457.542	-6.262	
	<b>29.170.917</b>	<b>22.714</b>	
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>			
	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>	<b>Børsnoterede obligationer kr.</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023	37.828.987	14.371.515	42.120.690
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.038.392	1.657.581	448.759
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Selskabet har pr. 31. december 2023 ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.			

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2023 stillet investeringstilsagn om betaling af op til EUR 207.730 (2022: EUR 480.298).

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KT 2020 ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
